
1

P R O J E K T  

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E

M I N I S T R A  R O L N I C T W A  I  R O Z W O J U  W S I 1 )

z dnia ………………….………. 2025 r.

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 

przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub 

zadrzewieniowych oraz w formie premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów 

rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027

Na podstawie art. 71 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 

321) zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych oraz w formie premii 

z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 737 oraz z 2024 r. poz. 330) 

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 4 w ust. 1: 

a) w pkt 1 w lit. a:

– tiret pierwsze otrzymuje brzmienie:

„– tworzącego zwarty obszar powiązany gospodarczo lub przyrodniczo o 

powierzchni:

– – nie większej niż 0,5 ha albo

– – większej niż 0,5 ha, jeżeli jej szerokość wynosi nie więcej niż 20 m,”,

b) w pkt 2 uchyla się lit. a;

2) w § 5:

1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 
2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi (Dz. U. poz. 2706).



2

a) w ust. 1:

– w pkt 1 w lit. a w tiret pierwsze podwójne tiret drugie otrzymuje brzmienie:

„– – w formie jednego, dwóch lub trzech rzędów oddalonych od kolejnych 

nasadzeń w formie jednego, dwóch lub trzech rzędów, o co najmniej 10 m i 

nie więcej niż 50 m – w przypadku gruntów ornych,”,

– w pkt 2 uchyla się lit. a,

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) dwóch lub trzech rzędów, ich szerokość nie może być mniejsza niż 4 m i 

większa niż 10 m.”,

c) w ust. 3 w pkt 3 skreśla się wyrazy „albo 11”;

3) w § 6 w ust. 2:

a) w pkt 1 w lit. b skreśla się wyrazy „ , w którym średni wiek gatunku panującego w 

drzewostanie wynosi od 21 do 60 lat,”,

b) w pkt 3 skreśla się wyrazy „w drzewostanie, w którym średni wiek gatunku 

panującego w drzewostanie wynosi od 30 do 60 lat”,

c) w pkt 4 skreśla się wyrazy „w którym średni wiek gatunku panującego w 

drzewostanie wynosi od 11 do 30 lat,”,

d) w pkt 5 wyrazy „wynosi od 11 do” zastępuje się wyrazami „nie przekracza”;

4) w § 7:

a) w ust. 1 w pkt 1 po lit. e dodaje się lit. ea w brzmieniu:

„ea) grunty przeznaczone do wykonania inwestycji z użyciem co najmniej 4 różnych 

gatunków lub rodzajów drzew lub krzewów, przy czym udział drzew lub 

krzewów najmniej licznego gatunku lub rodzaju spośród czterech 

najliczniejszych będzie wynosić co najmniej 10%, za które przyznaje się 6 

pkt,”,

b) w ust. 3:

– w pkt 1 lit. b otrzymuje brzmienie:

„b) gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu, ale 

nie większą niż wyznaczona przez granicę nasadzeń i linię biegnącą w 

odległości 2 m od granicy tych nasadzeń,”,

– pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) wykonania zadrzewienia zalicza się również powierzchnię:



3

a) zajmowaną przez elementy krajobrazu określone w przepisach 

wydanych na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy, zwane dalej ,,elementami 

krajobrazu”, jeżeli szerokość tych elementów nie przekracza 

szerokości określonej w tych przepisach,

b) gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego 

gruntu, ale nie większą niż wyznaczona przez granicę nasadzeń i linię 

biegnącą w odległości 2 m od granicy tych nasadzeń;”,

– dodaje się pkt 3 w brzmieniu:

„3) założenia systemu rolno-leśnego zalicza się również powierzchnię:

a) zajmowaną przez elementy krajobrazu, jeżeli szerokość tych 

elementów nie przekracza szerokości określonej w przepisach 

wydanych na podstawie art. 26 ust. 4 ustawy,

b) gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego 

gruntu.”;

5) w § 10:

a) w ust. 1 w pkt 4 liczbę „30” zastępuje się liczbą „50”,

b) w ust. 2a po wyrazach „przyjmuje się grunty” dodaje się wyrazy „co najmniej”,

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Pierwsza premia pielęgnacyjna i pierwsza premia zalesieniowa do gruntów 

z sukcesją naturalną, na których, zgodnie z planem zalesienia, nie jest wymagane 

wykonanie zalesienia, są przyznawane do powierzchni nie większej niż 40 ha w 

jednym roku.”;

6) w § 11 dodaje się ust. 5 w brzmieniu:

„5. Podmiot ubiegający się o przyznanie odpowiednio wsparcia na zalesianie, 

wsparcia na zwiększenie bioróżnorodności lasów prywatnych lub pierwszej premii 

pielęgnacyjnej i pierwszej premii zalesieniowej do gruntów zalesionych wskutek sukcesji 

naturalnej, na których, zgodnie z planem zalesienia, nie jest wymagane wykonanie 

zalesienia, może pozyskać materiał graficzny wraz z kartą informacyjną, o których mowa 

w ust. 2 pkt 2, za pomocą systemu teleinformatycznego Agencji, bez składania wniosku, 

o którym mowa w ust. 3.”;

7) w § 12:

a) w ust. 5 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 



4

„1a) numer księgi wieczystej założonej dla nieruchomości obejmującej grunty 

przeznaczone do wykonania inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych;”,

b) w ust. 6:

– w pkt 3 w lit. a po wyrazach „inwestycje leśne lub zadrzewieniowe,” dodaje się 

wyrazy „w przypadku gdy nieruchomość obejmująca te grunty nie ma założonej 

księgi wieczystej,”,

– uchyla się pkt 5;

8) w § 13:

a) w ust. 1 w pkt 1 oraz w ust. 5 w pkt 1 wyrazy „lit. a i b” zastępuje się wyrazami „lit. 

b”,

b) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu:

„6a. Obowiązek, o którym mowa w ust. 2 załącznika III do rozporządzenia 

2022/129, stosuje się do dnia, w którym upływa 5 lat od dnia wypłaty wsparcia 

inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych.”;

9) w § 14: 

a) w ust. 2:

– w pkt 1 po wyrazach „w załączniku nr 1 do rozporządzenia” dodaje się wyrazy 

„lub drzew owocowych odmian wymienionych w ust. 2 załącznika nr 4 do 

rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i 

wypłaty płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych w ramach Planu 

Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 734, 

z 2024 r. poz. 365 oraz z 2025 r. poz. 329)”, zwanego dalej „rozporządzeniem w 

sprawie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych”,

– uchyla się pkt 2,

– po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu:

„2a) przy użyciu sadzonek co najmniej 4 różnych gatunków lub rodzajów drzew 

lub krzewów, z tym że udział drzew lub krzewów najmniej licznego 

gatunku lub rodzaju spośród czterech najliczniejszych  wynosi co najmniej 

10% – w przypadku ubiegania się odpowiednio o wsparcie na zalesianie, 

wsparcie na zadrzewienie lub wsparcie na zakładanie systemów rolno-

leśnych i spełnienia tego kryterium wyboru operacji;”,



5

– pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) przez oznakowanie w terenie granic powierzchni gruntu przeznaczonego 

do wykonania tych inwestycji;”,

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a w brzmieniu:

„2a. Sadzonki drzew owocowych odmian wymienionych w ust. 2 załącznika 

nr 4 do rozporządzenia w sprawie płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych 

mogą być użyte wyłącznie do wykonania zadrzewienia lub założenia systemu rolno-

leśnego, z tym że ich udział nie może wynosić więcej niż 50%.”,

c) w ust. 3 uchyla się pkt 1,

d) w ust. 4 w pkt 1 w lit. b wyrazy „adnotację sprzedawcy, że są to sadzonki co najmniej 

2-letnie lub z zakrytym systemem korzeniowym, lub mikoryzowane” zastępuje się 

wyrazami „informację o odmianie drzew owocowych wymienionych w ust. 2 

załącznika nr 4 do rozporządzenia w sprawie płatności rolno-środowiskowo-

klimatycznych”;

10) w § 15:

a) w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) składa oświadczenie:

a) o wykonaniu zalesienia zgodnie z wymogami planu zalesienia lub 

inwestycji zgodnie z wymogami planu inwestycji i o zastosowaniu 

obowiązku, o którym mowa w ust. 2 załącznika III do rozporządzenia 

2022/129, wraz z zaświadczeniem nadleśniczego potwierdzającym te 

fakty – w przypadku odpowiednio wsparcia na zalesianie lub wsparcia na 

zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych,

b) o wykonaniu zadrzewienia lub założeniu systemu rolno-leśnego i o 

zastosowaniu obowiązku, o którym mowa w ust. 2 załącznika III do 

rozporządzenia 2022/129 – w przypadku odpowiednio wsparcia na 

zadrzewienie lub wsparcia na zakładanie systemów rolno-leśnych

– oraz kopie dokumentów określonych w § 14 ust. 4 w terminie do dnia 9 

czerwca roku następującego po roku, w którym złożono wniosek o przyznanie 

wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych.”,

b) w ust. 2 po wyrazach „ust. 1 pkt 2 lit. b” dodaje się wyrazy „ , lub kopii dokumentów 

określonych w § 14 ust. 4”;



6

11) w § 16:

a) w pkt 1:

– w lit. a wyrazy „1–3”, zastępuje się wyrazami „1 i 3”,

– po lit. a dodaje się lit. aa w brzmieniu:

„aa) zgodnie z § 14 ust. 2 pkt 2a i nie uzyskał minimalnej liczby punktów na 

podstawie kryteriów wyboru operacji, o których mowa w § 7 ust. 1 pkt 1 

lit. a–e lub f–g, lub”,

b) w pkt 2 skreśla się wyraz „ , lub”,

c) uchyla się pkt 3,

d) w części wspólnej punktów skreśla się wyrazy „lub do dostarczenia dokumentów 

określonych w § 14 ust. 4”;

12) w § 17:

a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:

„1) mimo wezwania, o którym mowa w § 15 ust. 2, nie złożył w terminie 

określonym w tym przepisie:

a) odpowiednio oświadczenia wraz z zaświadczeniem, o których mowa w § 

15 ust. 1 pkt 2 lit. a, lub oświadczenia, o którym mowa w § 15 ust. 1 pkt 2 

lit. b,

b) kopii dokumentów określonych w § 14 ust. 4, z tym że odmawia się 

przyznania tego wsparcia jedynie do części gruntu, w odniesieniu do której 

nie złożył tych dokumentów, lub”,

b) w ust. 2 w pkt 1 po wyrazach „wsparcie na zakładanie systemów rolno-leśnych” 

dodaje się wyrazy „ , oraz kopię dokumentów określonych w § 14 ust. 4”;

13) w § 18:

a) w ust. 1 po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu:

„1a) numer księgi wieczystej założonej dla nieruchomości obejmującej grunty, na 

których wykonano zalesienie lub zadrzewienie lub założono system rolno-

leśny, lub grunty z sukcesją naturalną, na których, zgodnie z planem zalesienia, 

nie jest wymagane wykonanie zalesienia;”,

b) w ust. 3 w pkt 1 po wyrazach „własność tych gruntów” dodaje się wyrazy „ , w 

przypadku gdy nieruchomość obejmująca te grunty nie ma założonej księgi 

wieczystej”,



7

c) w ust. 4 w pkt 1 wyrazy „c–e” zastępuje się wyrazami „c i e”; 

14) w § 21:

a) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu:

„1a. Przy ustalaniu wysokości:

1) wsparcia na zalesianie, wsparcia na zadrzewienie oraz wsparcia na zwiększanie 

bioróżnorodności lasów prywatnych na inwestycje, o których mowa w § 6 ust. 

2 pkt 1–4, do powierzchni gruntu, do którego przysługuje to wsparcie, zalicza 

się powierzchnię gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę 

sąsiedniego gruntu, ale nie większą niż wyznaczona przez granicę nasadzeń i 

linię biegnącą w odległości 2 m od granicy tych nasadzeń;

2) wsparcia na zakładanie systemów rolno-leśnych do powierzchni gruntu, do 

którego przysługuje to wsparcie, zalicza się powierzchnię gruntu wyznaczoną 

przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu.”,

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu, ale nie 

większą niż wyznaczona przez granicę nasadzeń i linię biegnącą w odległości 

2 m od granicy tych nasadzeń;”,

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a  w brzmieniu:

„2a. Przy ustalaniu wysokości premii z tytułu systemów rolno-leśnych do 

powierzchni gruntu, do którego przysługuje ta premia, zalicza się powierzchnię 

gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu oraz 

powierzchnię, o której mowa w ust. 2 pkt 1.”,

d) ust. 3 otrzymuje brzmienie:

„3. Przy ustalaniu wysokości premii z tytułu zadrzewień przepisy ust. 2 pkt 1 i 

2 stosuje się odpowiednio.”;

15) w § 24 w ust. 5 po wyrazach „przez upoważnionego pracownika Agencji” dodaje się 

wyrazy „ , w przypadku gdy nieruchomość obejmująca te grunty, nie ma założonej księgi 

wieczystej”;

16) w § 27 w ust. 7 wyrazy „§ 25 ust. 3–7” zastępuje się wyrazami „§ 24 ust. 3–6”;

17) w § 32 w pkt 6 na końcu kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 7 w brzmieniu:



8

„7) kwota premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych pozostała po 

uwzględnieniu kar wymienionych w pkt 1–6 służy jako podstawa obliczenia kar, o 

których mowa w art. 57a ust. 1 ustawy.”;

18) po § 32 dodaje się § 32a w brzmieniu:

„§ 32a. W przypadku, o którym mowa w art. 51 ust. 7 ustawy, podstawą do 

obliczenia kwoty wypłaconej pomocy, o której mowa w tym przepisie, jest kwota 

odpowiednio premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych wypłacona 

za rok realizacji zobowiązania, którego dotyczy dane uchybienie.”;

19) w załączniku nr 2 do rozporządzenia w tabeli:

a) wiersze 4–6 otrzymują brzmienie:

Świerk 3 4

Jodła 3 6

Modrzew 1,5 2

b) wiersz 14 otrzymuje brzmienie:

Przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez dolesianie luk 
w drzewostanie lub odnowienie drzewostanu uszkodzonego

2–8

20) w załączniku nr 3 do rozporządzenia w części A:

a) w ust. 3: 

– w tabeli 2 w kolumnie 1 wiersze 4 i 5 otrzymują brzmienie:

− w tym 
powierzchnia 

nasadzeń wraz z 
powierzchnią 

gruntu 
wyznaczoną 
przez granicę 

nasadzeń 
i granicę 

sąsiedniego 
gruntu, ale nie 

większą niż 
wyznaczona 
przez granicę 

nasadzeń i linię 
biegnącą 

w odległości 2 m 



9

od granicy tych 
nasadzeń, 

uprawnioną do 
wsparcia na 
zalesianie 

zgodnie z § 21 
ust. 1a pkt 1

− w tym 
powierzchnia 

nasadzeń wraz z 
powierzchnią 

uprawnioną do 
premii 

pielęgnacyjnej i 
premii 

zalesieniowej 
zgodnie z § 18 

ust. 2 i § 21 ust. 
2 rozporządzenia

– w tabeli 3 w kolumnie 1 wiersze 4–6 otrzymują brzmienie:

− w tym powierzchnia z 
sukcesją naturalną wraz z 
powierzchnią uprawnioną 
do premii pielęgnacyjnej i 

premii zalesieniowej 
zgodnie z § 18 ust. 2 i § 21 

ust. 2 rozporządzenia

− w tym powierzchnia 
nasadzeń wraz z 

powierzchnią gruntu 
wyznaczoną przez granicę 

nasadzeń i granicę 
sąsiedniego gruntu, ale nie 
większą niż wyznaczona 
przez granicę nasadzeń 

i linię biegnącą w odległości 
2 m od granicy tych 

nasadzeń, uprawnioną do 
wsparcia na zalesianie 

zgodnie z § 21 ust. 1a pkt 1

− w tym powierzchnia 
nasadzeń wraz z 

powierzchnią uprawnioną 
do premii pielęgnacyjnej i 



10

premii zalesieniowej 
zgodnie z § 18 ust. 2 i § 21 

ust. 2 rozporządzenia

b) w ust. 4 w tabeli 4 w kolumnie 5 w wierszu pierwszym po wyrazie „nasadzeń” dodaje 

się odnośnik nr 3 w brzmieniu:

„3) Powierzchnia nasadzeń wraz z powierzchnią gruntu wyznaczoną przez granicę 

nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu, ale nie większą niż wyznaczona przez 

granicę nasadzeń i linię biegnącą w odległości 2 m od granicy tych nasadzeń, 

uprawnioną do wsparcia na zalesianie zgodnie z § 21 ust. 1a pkt 1.”;

21) w załączniku nr 4 do rozporządzenia w części A:

a) w ust. 1 w objaśnieniach pod tabelą 1 odnośnik nr 1 otrzymuje brzmienie:

„1) Powierzchnia wraz z powierzchnią gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i 

granicę sąsiedniego gruntu, ale nie większą niż wyznaczona przez granicę 

nasadzeń i linię biegnącą w odległości 2 m od granicy tych nasadzeń, uprawnioną 

do wsparcia na zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych zgodnie z § 21 

ust. 1a pkt 1 – w przypadku inwestycji, o których mowa w § 6 ust. 2 pkt 1–4. 

Powierzchnię tę należy podać z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.”,

b) w ust. 2 w tabeli 2 w kolumnie 3 w wierszu pierwszym po wyrazie „inwestycja” 

dodaje się odnośnik nr 2 w brzmieniu: 

„2) Powierzchnia wraz z powierzchnią gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i 

granicę sąsiedniego gruntu, ale nie większą niż wyznaczona przez granicę 

nasadzeń i linię biegnącą w odległości 2 m od granicy tych nasadzeń, uprawnioną 

do wsparcia na zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych zgodnie z § 21 

ust. 1a pkt 1 – w przypadku inwestycji, o których mowa w § 6 ust. 2 pkt 1–4.”,

c) w ust. 4 w tabeli 4 w kolumnie 6 w wierszu pierwszym po wyrazie „inwestycji” 

dodaje się odnośnik nr 1 w brzmieniu: 

„1) Powierzchnia wraz z powierzchnią gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i 

granicę sąsiedniego gruntu, ale nie większą niż wyznaczona przez granicę 

nasadzeń i linię biegnącą w odległości 2 m od granicy tych nasadzeń, uprawnioną 

do wsparcia na zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych zgodnie z § 21 

ust. 1a pkt 1 – w przypadku inwestycji, o których mowa w § 6 ust. 2 pkt 1–4.”.



11

§ 2. Do przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji 

leśnych lub zadrzewieniowych oraz w formie premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub 

systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027 w sprawach objętych postępowaniami: 

1) wszczętymi i niezakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia,

2) zakończonymi ostateczną decyzją wydaną na podstawie przepisów dotychczasowych, 

które zostały wznowione od dnia wejścia w życie niniejszego rozporządzenia

– stosuje się przepisy rozporządzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu dotychczasowym.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z 

wyjątkiem § 1 pkt 13 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 15 marca 2026 r.

MINISTER ROLNICTWA 

I ROZWOJU WSIPaweł Małaczek

zastępca dyrektora

Departamentu Prawnego

za zgodność pod względem prawnym, 
legislacyjnym i redakcyjnym 

/podpisano elektronicznie/



12

UZASADNIENIE

Projekt rozporządzenia stanowi wykonanie upoważnienia ustawowego zawartego w art. 

71 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej 

na lata 2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 1741 oraz z 2025 r. poz. 321), zwanej dalej „ustawą 

o PS WPR 2023–2027”.

Zakres spraw będących przedmiotem projektowanego rozporządzenia jest obecnie 

uregulowany w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 kwietnia 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty pomocy 

finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych oraz w formie premii 

z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 737 oraz z 2024 r. poz. 330), zwanym 

dalej „rozporządzeniem leśno-zadrzewieniowym”.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 1 lit. a projektu rozporządzenia polega na umożliwieniu 

kwalifikowania do wsparcia bardziej zróżnicowanych powierzchni zadrzewień. W wyniku tej 

zmiany do wsparcia kwalifikować się będą nie tylko dotychczasowe zadrzewienia o szerokości 

do 20 m i powierzchni do 0,5 ha, ale również:

− zadrzewienia o powierzchni do 0,5 ha i szerokości powyżej 20 m,

− zadrzewienia o powierzchni powyżej 0,5 ha i szerokości do 20 m.

Proponowana zmiana umożliwia objęcie wsparciem większej liczby gruntów spełniających 

kryteria zadrzewień, co pozytywnie wpłynie na wzbogacenie krajobrazu obszarów wiejskich. 

Proponowana zmiana kwalifikacji powierzchni zadrzewień jest spójna z ich definicją w 

metodologii LUCAS (Land Use/Cover Area frame Survey), czyli badaniem terenowym 

użytkowania gruntów i pokrycia terenu w Unii Europejskiej.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 1 lit. b oraz pkt 2 lit. a tiret drugie projektu 

rozporządzenia stanowi uproszczenie we wnioskowaniu o wsparcie na zadrzewienie i 

zakładanie systemów rolno-leśnych gdyż pozwala aby identyfikacja sposobu użytkowania 

gruntów odbywała się w oparciu o dane znajdujące się w systemie informatycznym Agencji 

Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa (Agencja). Dzięki tej zmianie nie będzie konieczne 

dołączanie do wniosku o wsparcie dokumentu jakim był wypis z ewidencji gruntów i 

budynków dotyczący działek ewidencyjnych, na których są położone grunty przeznaczone do 

wykonania zadrzewienia lub systemu rolno-leśnego (zmiana w § 1 pkt 7 lit. b tiret drugie). 



13

Przedmiotowa zmiana jest bardzo korzystna ponieważ zmniejsza ilość dokumentów 

dołączanych do wniosku o przyznanie wsparcia na zadrzewienie oraz wsparcia na zakładanie 

systemów rolno-leśnych. W związku z przedmiotową zmianą niezbędne było uchylenie 

przepisów dotyczących weryfikacji tego warunku (§ 1 pkt 8 lit. a).

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 2 lit. a tiret pierwsze oraz lit. b projektu rozporządzenia 

polega na rozszerzeniu możliwych wariantów zakładania systemów rolno-leśnych, co zwiększa 

elastyczność ich projektowania. Wprowadzona zmiana umożliwia zakładanie systemów rolno-

leśnych w formie pasowej z tym że pojedynczy pas może składać się z maksymalnie trzech 

rzędów drzew (do tej pory było maksimum 2 rzędy drzew). Konsekwencją tej zmiany jest 

propozycja rozszerzenia szerokości tych pasów z 7 do 10 m. Dodatkowo zwiększono 

maksymalną dopuszczalną odległość między pasami drzew z 30 m do 50 m. Zwiększenie tej 

odległości ma istotne znaczenie z punktu widzenia prowadzenia prac rolniczych. Większy 

odstęp między pasami drzew pozwala na swobodne manewrowanie maszynami rolniczymi, 

takimi jak opryskiwacze polowe, czy rozsiewacze nawozów. Zmiany te umożliwiają 

efektywniejsze wykorzystanie przestrzeni przeznaczonej na system rolno-leśny. 

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 2 lit. c projektu rozporządzenia związana jest z 

zakończeniem realizacji zobowiązań w ramach działania „Rolnictwo ekologiczne” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014–2020 (PROW 2014–2020). Dzień 14 

marca 2025 r. był ostatnim dniem realizacji zobowiązań ekologicznych w ramach PROW 

2014–2020. W związku z tym, należy usunąć warunek braku możliwości przyznania wsparcia 

na zakładanie systemów rolno-leśnych do gruntu, na którym jest realizowane zobowiązanie 

ekologiczne.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 3 lit. a–c projektu rozporządzenia polega na rezygnacji 

z kryterium wieku drzewostanów kwalifikujących się do przyznania wsparcia w zakresie 

inwestycji: przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez dolesianie luk, zakładanie 

remiz oraz zakładanie strefy ekotonowej. Wykonywanie ww. inwestycji w niektórych 

przypadkach możliwe jest również w starszych drzewostanach. Dzięki wprowadzonym 

zmianom realizacja poszczególnych inwestycji będzie lepiej dostosowana do lokalnych 

warunków siedliskowych oraz wieku drzewostanu w oparciu o sporządzony przez 

nadleśniczego plan inwestycji zwiększających bioróżnorodność lasów prywatnych. 



14

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 3 lit. d projektu rozporządzenia polega na zniesieniu 

dolnej granicy wieku dla drzewostanów kwalifikujących się do przyznana wsparcia na cięcia 

pielęgnacyjne, pozostawiając jedynie dotychczas obowiązujący warunek maksymalnego wieku 

nie przekraczającego 30 lat. Cięcia pielęgnacyjne wykonywane w wieku od 1-10 lat są 

zabiegami pielęgnacyjnymi mającymi na celu umożliwienie i zapewnienie prawidłowego 

rozwoju młodych drzewek zgodnie z ustalonym celem hodowlanym. Szybko zachodzące 

przemiany w rozwoju młodego drzewostanu wymagają wkraczania z odpowiednimi zabiegami 

pielęgnacyjnymi. Dzięki powyższym zmianom zostanie umożliwione przyznawanie wsparcia 

do drzewostanów, które dotychczas nie spełniały kryterium wieku, a z uwagi na lokalne 

uwarunkowania wymagały wsparcia w zakresie przebudowy lub pielęgnacji. Jednocześnie 

zostanie podtrzymany obowiązujący warunek braku sprzeczności inwestycji z ustaleniami 

uproszczonego planu urządzenia lasu, o którym mowa w art. 19 ust. 2 ustawy o lasach, albo 

decyzją starosty wydaną na podstawie inwentaryzacji stanu lasu, o której mowa w art. 19 ust. 

3 ustawy o lasach. Aby uniknąć ryzyka podwójnego dofinansowania do wsparcia nie będą 

kwalifikowały się drzewostany objęte premią pielęgnacyjną w ramach poddziałania ,,Wsparcie 

na zalesianie i tworzenie terenów zalesionych” objętego PROW 2014–2020 oraz 

zobowiązaniem w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027 (PS WPR 2023–2027) – polegającym na pielęgnacji zalesień wykonanych w ramach 

interwencji „Zalesianie gruntów rolnych” lub zalesień występujących na gruncie wskutek 

sukcesji naturalnej.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 4 lit. a projektu rozporządzenia ma na celu dodanie 

nowego kryterium wyboru operacji, w ramach którego preferowane będą zalesienia, 

zadrzewienia i systemy rolno-leśne wykonane przy użyciu co najmniej 4 różnych gatunków 

lub rodzajów drzew lub krzewów, z czego udział drzew lub krzewów najmniej licznego 

gatunku lub rodzaju spośród czterech najliczniejszych wynosić będzie co najmniej 10%. Nowe 

kryterium wyboru operacji zostało przyjęte Uchwałą Nr 91 Komitetu Monitorującego Plan 

Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 z 5 listopada 2024 r. 

Przedmiotowa zmiana nie stanowi nowego warunku przyznania wsparcia. Wprowadzenie 

dodatkowego kryterium wyboru operacji umożliwi wnioskodawcom uzyskać minimalną liczbę 

punktów w sytuacji gdy nie mogą być spełnione inne kryteria często niezależnie od 

wnioskodawcy np. (przyleganie gruntu do lasu lub cieku wodnego). Ze zmianą tą związana jest 

również zmiana w § 1 pkt 9 lit. a tiret trzecie. Natomiast w przypadku gdy podmiot ubiegający 



15

się o przyznanie wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych nie wykonał inwestycji 

zgodnie z tym kryterium i nie spełnił żadnego innego kryterium wyboru operacji, które 

pozwoliło mu uzyskać minimalną liczbę punktów, wówczas kierownik biura powiatowego 

wzywa go do działań naprawczych (§ 1 pkt 11 lit. a).

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 5 lit. a projektu rozporządzenia ma na celu zwiększenie 

kryterium wieku drzewostanu kwalifikującego się do przyznania pomocy do gruntów z 

sukcesją naturalną z 30 lat do 50 lat. Dodatkowo, proponuje się rezygnację z warunku 

szerokości gruntu z sukcesją naturalną, na których, zgodnie z planem zalesienia, nie jest 

wymagane wykonanie zalesienia, która obecnie musiała wynosić co najmniej 20 m (zmiana w 

§ 1 pkt 13 lit. c). W § 1 pkt 5 lit. b projektu rozporządzenia doprecyzowuje się, że za grunty z 

sukcesją naturalną, na których nie jest wymagane wykonanie zalesienia, przyjmuje się grunty, 

które są co najmniej w 80% pokryte drzewami lub krzewami. Zmiany te umożliwią łatwiejsze 

kwalifikowanie tego typu obszarów do płatności, a co za tym idzie zachowanie tego typu 

naturalnych drzewostanów. Dodatkowo, doprecyzowuje się, że pierwsza premia pielęgnacyjna 

i pierwsza premia zalesieniowa do gruntów z sukcesją naturalną, na których, zgodnie z planem 

zalesienia, nie jest wymagane wykonanie zalesienia, są przyznawane do powierzchni nie 

większej niż 40 ha w jednym roku (zmiana § 1 pkt 5 lit. c).

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 6 projektu rozporządzenia ma na celu uproszczenie 

pozyskiwania materiału graficznego wraz z kartą informacyjną, poprzez pozyskanie ich z 

systemu informatycznego Agencji przez podmiot ubiegający się o przyznanie wsparcia. 

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 7 lit. a i b tiret pierwsze projektu rozporządzenia 

stanowi bardzo znaczące uproszczenie dla wnioskodawcy, gdyż umożliwia weryfikację stanu 

prawnego gruntów przeznaczonych do wykonania inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych 

na podstawie informacji zawartych w księdze wieczystej założonej dla nieruchomości 

obejmującej te grunty, dostępnych w centralnej bazie danych ksiąg wieczystych. W tym celu 

podmiot ubiegający się o przyznanie wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych we 

wniosku podawał będzie numer księgi wieczystej. Tym samym nie będzie konieczne 

dołączanie do wniosku o przyznanie wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych 

dokumentu potwierdzającego własność gruntów. Analogiczna zmiana została zaproponowana 

w przypadku wniosku o przyznanie pierwszej premii pielęgnacyjnej i pierwszej premii 

zalesieniowej do gruntów z sukcesją naturalną, na których, zgodnie z planem zalesienia, nie 



16

jest wymagane wykonanie zalesienia (§ 1 pkt 13 lit. a i b) oraz wniosku transferowego w 

przypadku przeniesienia, w wyniku umowy sprzedaży lub innej umowy, własności gruntów 

objętych wnioskiem o przyznanie wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych lub 

pierwszej premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych (§ 1 pkt 15). 

Przedmiotowa zmiana jest bardzo korzystna i ma charakter deregulacyjny ponieważ umożliwia 

ograniczenie ilości dokumentów dołączanych do wniosku. 

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 8 lit. b projektu rozporządzenia ma na celu uregulowanie 

terminu stosowania obowiązku informacyjnego, o którym mowa w ust. 2 załącznika III do 

rozporządzenia wykonawczego Komisji (UE) 2022/129 z dnia 21 grudnia 2021 r. 

ustanawiającego przepisy dotyczące rodzajów interwencji w odniesieniu do nasion oleistych, 

bawełny i produktów ubocznych produkcji wina na mocy rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/2115 oraz dotyczącego wymogów w zakresie informowania, 

upowszechniania i widoczności informacji związanych ze wsparciem unijnym i planami 

strategicznymi WPR (Dz. Urz. UE L 20 z 31.01.2022, str. 197). Zgodnie z zaproponowaną 

regulacją obowiązek ten stosuje się do dnia, w którym upływa 5 lat od dnia wypłaty wsparcia 

inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych. Informację o zastosowaniu obowiązku 

informacyjnego podmiot ubiegający się o przyznanie wsparcia na zalesianie, wsparcia na 

zadrzewienie, wsparcia na zakładanie systemów rolno-leśnych oraz wsparcia na zwiększanie 

bioróżnorodności lasów prywatnych będzie przekazywał w oświadczeniu o wykonaniu 

inwestycji (§ 1 pkt 10 lit. a).

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 10 lit. a projektu rozporządzenia ma również na celu 

umożliwienie składania oświadczenia o wykonaniu inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych 

wraz z kopiami dowodów zakupu sadzonek oraz materiałów użytych do zabezpieczenia przed 

zniszczeniem drzew lub krzewów. Przedmiotowa zmiana związana jest również ze zmianą w 

§ 1 pkt 10 lit. b zgodnie z którą, w przypadku gdy podmiot ubiegający się o przyznanie wsparcia 

inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych nie dochował terminu na złożenie oświadczenia lub 

zaświadczenia o wykonaniu inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych lub kopii dowodów 

zakupu, kierownik biura powiatowego Agencji wzywa ten podmiot, na piśmie, do złożenia w 

terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania tego oświadczenia lub tego zaświadczenia wraz z 

kopią dowodów zakupu. W związku z tą zmianą proponuje się zatem rezygnację z wezwania 

do dostarczenia kopii dowodów zakupu po zweryfikowaniu wykonania inwestycji leśnych lub 

zadrzewieniowych przez Agencję (zmiana w § 1 pkt 11 lit. b i c), gdyż podmiot ubiegający się 



17

o przyznanie wsparcia będzie wzywany już wcześniej gdy nie dostarczy kopii tych dowodów 

razem z oświadczeniem lub zaświadczeniem o wykonaniu inwestycji. W przypadku, gdy 

pomimo wezwania podmiot ubiegający się o przyznanie wsparcia inwestycji leśnych lub 

zadrzewieniowych nie dostarczył oświadczenia lub zaświadczenia o wykonaniu inwestycji 

oraz kopii dowodów zakupu, kierownik biura powiatowego Agencji, w drodze decyzji, 

odmawia przyznania tego wsparcia, przy czym w przypadku niedostarczenia dowodów zakupu 

w wystarczającej ilości wsparcia odmawia się do tej części gruntu do której nie zostały one 

dostarczone (zmiana w § 1 pkt 12 lit. a). Natomiast w przypadku, gdy podmiot złożył 

oświadczenie lub zaświadczenie o wykonaniu inwestycji wraz z kopią dowodów zakupu, 

wówczas kierownik biura powiatowego Agencji, w drodze decyzji, przyznaje wsparcie 

inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych (zmiana w § 1 pkt 12 lit. b).

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 9 lit. a tiret pierwsze projektu rozporządzenia ma na 

celu rozszerzenie listy drzew o tradycyjne odmiany drzew owocowych, wspierane w ramach 

interwencji I 8.4. - Zachowanie sadów tradycyjnych odmian drzew owocowych, o której mowa 

w § 3 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2023 r. w 

sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty płatności 

rolno-środowiskowo-klimatycznych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki 

Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 734, z 2024 r. poz. 365 oraz z 2025 r. poz. 329). 

Odmiany tradycyjnych drzew owocowych mogą być użyte do wykonania zadrzewienia lub 

założenia systemu rolno-leśnego, z tym że ich udział nie może wynosić więcej niż 50%, 

zgodnie ze zmianą zaproponowaną w § 1 pkt 9 lit. b. Wprowadzenie tradycyjnych odmian 

drzew owocowych będzie miało wpływ na wzrost bioróżnorodności w tworzonych 

zadrzewieniach oraz zakładanych systemach rolno-leśnych, ponieważ tradycyjne odmiany 

drzew owocowych stanowią ostoję dla wielu gatunków zwierząt, w tym ptaków i owadów 

zapylających oraz są miejscem ich żerowania. Projektowana zmiana została przyjęta Uchwałą 

Nr 89 Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–

2027 z 5 listopada 2024 r. oraz Uchwałą Nr 90 Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla 

Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 z 5 listopada 2024 r. Zgodnie ze zmianą 

zaproponowaną w § 1 pkt 9 lit. d informacja o odmianie drzew owocowych użytych do 

wykonania zadrzewienia lub systemu rolno-leśnego zawarta będzie w dowodzie zakupu.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 9 lit. a tiret drugie ma na celu rezygnację z regulowania 

wieku oraz rodzaju sadzonek użytych do wykonania zadrzewień i systemów rolno- leśnych. 



18

Doświadczenia z przeprowadzonych naborów wniosków wskazują, że sadzonki 2- letnie są 

trudniej dostępne. Przedmiotowa zmiana jest korzystna ponieważ wiąże się z większą 

dostępnością sadzonek w szkółkach.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 9 lit. a tiret czwarte projektu rozporządzenia polega na 

rezygnacji regulowania kwestii wykonania inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych w 

zakresie równomiernego posadzenia drzew lub krzewów na całej powierzchni gruntu. 

Przedmiotowa zmiana jest wynikiem doświadczeń z przeprowadzonych naborów wniosków o 

przyznanie wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych. W przypadku zalesień oraz 

inwestycji zwiększających bioróżnorodność lasów prywatnych poprawność wykonania 

inwestycji potwierdzana jest przez Nadleśniczego sporządzającego plan zalesienia/inwestycji. 

Natomiast w przypadku zadrzewień oraz systemów rolno-leśnych inwestycje wykonywane są 

przez rolnika przy zachowaniu określonych warunków dotyczących liczby drzew lub krzewów 

oraz w przypadku systemów rolno-leśnych również odległości pomiędzy nasadzeniami. 

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 14 lit. a projektu rozporządzenia ma na celu 

rozszerzenie powierzchni do której przyznawane będzie wsparcie na zalesianie, wsparcie na 

zadrzewienie oraz wsparcie na zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych o 

powierzchnię gruntu wyznaczoną przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu 

(niezależnie czy jest to grunt własności podmiotu ubiegającego się o wsparcie czy innego 

podmiotu), ale nie większą niż wyznaczona przez granicę nasadzeń i linię biegnącą w 

odległości 2 m od granicy tych nasadzeń. Natomiast w przypadku wsparcia na zakładanie 

systemów rolno-leśnych do powierzchni gruntu, do którego przysługuje to wsparcie zaliczana 

będzie powierzchnia gruntu wyznaczona przez granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu 

z uwagi na to, że system rolno-leśny zakładany jest na gruncie na którym drzewa lub krzewy 

są zintegrowane z prowadzoną działalnością rolniczą na tym samym obszarze, zatem odległość 

nasadzeń od granicy sąsiedniego gruntu zależy od indywidualnego ich zaprojektowania 

umożliwiającego sprawne prowadzenie prac agrotechnicznych i wliczana jest do powierzchni 

całego systemu rolno-leśnego. Analogiczna zmiana polegająca na doprecyzowaniu istniejącej 

regulacji została wprowadzona w przypadku przyznawania premii z tytułu zalesień, zadrzewień 

oraz systemów rolno-leśnych (§ 1 pkt 14 lit. b–d). W związku z przedmiotową zmianą w planie 

zalesienia/inwestycji powierzchnia uprawniona do wsparcia oraz premii pielęgnacyjnej i 

zalesieniowej wskazywana będzie wraz z powierzchnią gruntu wynikającą z zachowania 

odległości 2 m od sąsiedniego gruntu (§ 1 pkt 20 i 21). Powierzchnia wynikająca z zachowania 



19

odległości od sąsiedniego gruntu uwzględniana będzie również do określenia odpowiedniej 

liczby sadzonek drzew i krzewów (zmiana w § 1 pkt 9 lit. c) oraz przy ustalaniu spełnienia 

kryteriów wyboru operacji do gruntu przeznaczonego do wykonania zalesienia, zadrzewienia 

oraz systemu rolno-leśnego (zmiana w § 1 pkt 4 lit. b). 

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 16 projektu rozporządzenia ma na celu wyeliminowanie 

błędnego odesłania w zakresie regulacji dotyczących przeniesienia, w wyniku umowy 

sprzedaży lub innej umowy, własności gruntów objętych zobowiązaniem.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 17 projektu rozporządzenia ma na celu uregulowanie 

kolejności stosowania kar w odniesieniu do premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów 

rolno-leśnych w przypadku nieprzestrzegania wymogów warunkowości społecznej. 

Mechanizm warunkowości społecznej wdrożony został ustawą z dnia 21 lutego 2025 r. o 

zmianie ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 oraz 

niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 321) i polega na uzależnieniu wysokości wsparcia od 

przestrzegania wybranych przepisów z zakresu prawa pracy (m.in. poprawność zatrudnienia 

pracowników w gospodarstwie czy warunki BHP). Zgodnie z ww. zmianą ustawy o PS WPR 

2023–2027 system kontroli w ramach warunkowości społecznej bazuje na istniejącym w Polsce 

systemie kontroli prawa pracy i zasad BHP sprawowanym przez Państwową Inspekcję Pracy 

(PIP). W przypadku otrzymania od PIP informacji dotyczących stwierdzonych u danego 

rolnika niezgodności z wymogami warunkowości społecznej Agencja zobowiązana będzie 

zmniejszyć należne płatności (kara administracyjna). Zgodnie z zaproponowaną regulacją kary 

za nieprzestrzeganie wymogów warunkowości społecznej nakładane będą jako ostatni w 

kolejności element systemu obliczania kar odnoszących się do premii z tytułu zalesień, 

zadrzewień lub systemów rolno-leśnych.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 18 projektu rozporządzenia ma na celu uregulowanie 

sposobu obliczenia kary w przypadku, gdy pomoc została już wypłacona i wynika z ww. 

zmiany ustawy o PS WPR 2023–2027. Zaproponowano, aby podstawą do obliczenia kwoty 

wypłaconej pomocy, o której mowa w art. 51 ust. 7 ustawy o PS WPR 2023–2027 była kwota 

odpowiednio premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych wypłacona za 

rok realizacji zobowiązania, którego dotyczy dane uchybienie.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 19 lit. a projektu rozporządzenia polega na 

dostosowaniu minimalnej oraz maksymalnej liczby sadzonek na hektar do nowych Zasad 



20

Hodowli Lasu, zgodnie z którymi liczba sadzonek na hektar powinna wynosić w przypadku: 

świerku od 3 do 4 tys., jodły od 3 do 6 tys. i modrzewia od 1,5 do 2 tys.

Zmiana zaproponowana w § 1 pkt 19 lit. b projektu rozporządzenia polega na zmianie w 

załączniku nr 2 liczby sadzonek drzew lub krzewów na hektar wykorzystywanych do realizacji 

inwestycji przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez dolesianie luk w drzewostanie 

lub odnowienie drzewostanu uszkodzonego. Zmiana ta pozwala na dostosowanie ilości 

sadzonek na hektar do ilości wskazanych dla odnowień w nowych Zasadach Hodowli Lasu. 

W § 2 projektu rozporządzenia zaproponowano przepis przejściowy w odniesieniu do 

spraw dotyczących przyznawania i wypłaty pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji 

leśnych lub zadrzewieniowych oraz w formie premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub 

systemów rolno-leśnych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027, które zostały wszczęte i niezakończone ostateczną decyzją przed dniem wejścia w 

życie niniejszego rozporządzenia, oraz tych zakończonych ostateczną decyzją wydaną na 

podstawie przepisów dotychczasowych, ale które zostały wznowione od dnia wejścia w życie 

niniejszego rozporządzenia. Do tych spraw będą miały zastosowanie przepisy dotychczasowe. 

Wynika to z faktu, że ostatni nabór wniosków o przyznanie:

− wsparcia inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych odbył się w terminie 1 czerwca – 31 

lipca 2024 r. oraz

− premii z tytułu zalesień, zadrzewień lub systemów rolno-leśnych odbył się w terminie 

15 marca – 1 lipca 2024 r. (wnioski mogły być także składane w terminie 25 dni 

kalendarzowych po terminie składania wniosków, tj. do dnia 26 lipca 2024 r., w tzw. 

„terminie sankcyjnym”) 

i niektóre sprawy zostały już zakończone ostateczną decyzją, a niektóre nadal czekają na 

zakończenie. Tym samym zasadne jest, aby do ww. wniosków złożonych w 2024 r. miały 

zastosowanie przepisy dotychczasowe. Pozwoli to na takie samo traktowanie beneficjentów w 

ramach danego naboru wniosków.

W § 3 zaproponowano, aby projektowane rozporządzenie weszło w życie z dniem 

następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 13 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 

15 marca 2026 r. Konieczność niezwłocznego wejścia w życie rozporządzenia wynika z tego, 



21

że z dniem 1 czerwca 2025 r. rozpoczyna się termin składania wniosków o przyznanie wsparcia 

inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych .

Wprowadzane zmiany nie będą miały wpływu na sektor mikro-, małych i średnich 

przedsiębiorstw.

Projektowane rozporządzenie jest zgodne z prawem Unii Europejskiej. 

Projekt rozporządzenia nie wymaga przedstawienia go organom i instytucjom UE, w tym 

Europejskiemu Bankowi Centralnemu w trybie § 27 ust. 4 uchwały nr 190 Rady Ministrów z 

dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806).

Projektowane rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, dlatego też nie 

podlega notyfikacji określonej w przepisach rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 

2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. 

U. poz. 2039, z późn. zm.).

Projekt rozporządzenia wraz z dokumentami dotyczącymi prac nad tym projektem został 

zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Ministerstwa 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 

lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248 oraz z 2024 r. poz. 1535) 

oraz w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum 

Legislacji, w serwisie Rządowy Proces Legislacyjny, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały nr 190 

Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów. 

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Wykazie prac legislacyjnych Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi pod nr 186.



22

Nazwa projektu
Rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych 
warunków i szczegółowego trybu przyznawania i wypłaty 
pomocy finansowej w ramach wsparcia inwestycji leśnych lub 
zadrzewieniowych oraz w formie premii z tytułu zalesień, 
zadrzewień lub systemów rolno-leśnych w ramach Planu 
Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–
2027
Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące
Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi
 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, 
Sekretarza Stanu lub Podsekretarza Stanu 
Pan Stefan Krajewski – Sekretarz Stanu w Ministerstwie 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu
Pan Andrzej Niemirka – Naczelnik Wydziału Działań 
Leśnych w Departamencie Płatności Bezpośrednich 
tel. 22 623 19 53, 
e-mail: Andrzej.Niemirka@minrol.gov.pl

Data sporządzenia
kwiecień 2025 r.
 
Źródło: 
Upoważnienie ustawowe
art. 71 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 lutego 2023 
r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej 
Polityki Rolnej na lata 2023–2027 
 
Nr w wykazie prac legislacyjnych 
Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi: 186

 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI
1. Jaki problem jest rozwiązywany?
Doświadczenia z przeprowadzonych dwóch naborów wniosków o wsparcie inwestycji leśnych lub 
zadrzewieniowych w ramach Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 wskazują 
na potrzebę uproszczenia ubiegania się o przyznanie pomocy celem zwiększenia zainteresowania tymi 
interwencjami. Poniżej potrzeby wymagające zmiany:
1. zmniejszenie liczby dokumentów niezbędnych w procesie ubiegania się o pomoc,
2. uproszczenie zasad zakładania systemów rolno-leśnych oraz uelastycznienie kryteriów powierzchniowych 

zakładanych zadrzewień,
3. umożliwienie ubiegania się o wsparcie do drzewostanów starszych klas wieku,
4. dostosowanie przepisów do zmian przyjętych w Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027 i przez Komitet Monitorujący Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023– 
2027 oraz zmiany ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027,

5. doprecyzowanie przepisów w zakresie wykonania oraz weryfikacji inwestycji leśnych lub 
zadrzewieniowych.

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt
W wyniku analizy możliwości uproszczenia zasad ubiegania się o pomoc zaproponowano poniżej wymienione 
rozwiązania legislacyjne tj.:
Ad. 1 Zmniejszono liczbę dokumentów dołączanych do wniosku poprzez rezygnację z : (a) wypisu z ewidencji 
gruntów i budynków – w przypadku wsparcia na zadrzewienie oraz wsparcia na zakładanie systemów rolno-
leśnych. Informacja o sposobie użytkowania gruntów pozyskiwana będzie przez Agencję Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa (ARiMR) z jej systemu informatycznego; (b) dokumentu potwierdzającego własność 
gruntów, w przypadku gdy stan prawny do gruntów jest możliwy do ustalenia na podstawie informacji 
zawartych w księdze wieczystej, dostępnych w centralnej bazie danych ksiąg wieczystych; (c) wniosku 
składanego do ARiMR o udostępnienie materiału graficznego wraz z kartą informacyjną, w przypadku gdy 

mailto:Andrzej.Niemirka@minrol.gov.pl


23

podmiot sam może je wygenerować z systemu – w przypadku wsparcia na zalesianie oraz zwiększanie 
bioróżnorodności lasów prywatnych.
Ad. 2 Zwiększono elastyczność w projektowaniu zadrzewień oraz systemów rolno-leśnych poprzez: (a) 
zwiększenie powierzchni zadrzewienia, (b) zwiększenie ilości rzędów w systemach rolno-leśnych wraz z ich 
szerokością oraz odległością między pasami nasadzeń, (c) rezygnację z wymogu dotyczącego sadzonek 
zgodnie z którym musiały być one co najmniej 2-letnie lub z zakrytym systemem korzeniowym lub 
mikoryzowane.
Ad. 3 Zrezygnowano z kryterium wieku drzewostanów kwalifikujących się do przyznania pomocy w zakresie 
inwestycji przebudowa składu gatunkowego drzewostanu przez: dolesianie luk, zakładanie remiz, zakładanie 
strefy ekotonowej, w tym zniesienie dolnej granicy wieku drzewostanu kwalifikującego się do przyznana 
wsparcia na cięcia pielęgnacyjne. Dodatkowo zrezygnowano z warunku szerokości gruntu oraz zwiększono 
kryterium wieku drzewostanu kwalifikującego się do przyznania pomocy do gruntów z sukcesją naturalną.
Ad. 4 Dodano nowe kryterium wyboru operacji w ramach którego preferowane będą zalesienia, zadrzewienia 
i systemy rolno-leśne wykonane przy użyciu co najmniej 4 różnych gatunków lub rodzajów drzew lub 
krzewów, z czego udział drzew lub krzewów najmniej licznego gatunku lub rodzaju spośród czterech 
najliczniejszych wynosić będzie co najmniej 10%. Nowe kryterium wyboru operacji zostało przyjęte Uchwałą 
Nr 91 Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 z 
5 listopada 2024 r. 
Dodatkowo, proponuje się rozszerzenie listy drzew, którymi mogą być wykonane zadrzewienia oraz systemy 
rolno-leśne o tradycyjne odmiany drzew owocowych wspierane w ramach interwencji I 8.4. - Zachowanie 
sadów tradycyjnych odmian drzew owocowych, o której mowa w § 3 pkt 4 rozporządzenia Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi z dnia 31 marca 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków i szczegółowego trybu 
przyznawania i wypłaty płatności rolno-środowiskowo-klimatycznych w ramach Planu Strategicznego dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 (Dz. U. poz. 734 oraz z 2024 r. poz. 365). Projektowana zmiana 
została przyjęta Uchwałą Nr 89 Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla Wspólnej Polityki Rolnej na 
lata 2023–2027 z 5 listopada 2024 r. oraz Uchwałą Nr 90 Komitetu Monitorującego Plan Strategiczny dla 
Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 z 5 listopada 2024 r.
Jednocześnie, dostosowano system kar w przypadku, gdy ich naliczenie konieczne jest po wypłacie pomocy 
oraz w sytuacji nieprzestrzegania mechanizmu warunkowości społecznej, zgodnie z ustawą z dnia 21 lutego 
2025 r. o zmianie ustawy o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027 oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 321).
Ad. 5 Umożliwiono dołączanie do oświadczenia o wykonaniu inwestycji leśnych lub zadrzewieniowych kopii 
dowodów zakupu sadzonek oraz materiałów użytych do zabezpieczenia przed zniszczeniem drzew lub 
krzewów, co uprości i przyspieszy weryfikację ich wykonania oraz pozwoli ograniczyć liczbę kontroli w 
terenie. 
Rozszerzono powierzchnię do której przyznawane będzie wsparcie na zalesianie, wsparcie na zadrzewienie 
oraz wsparcie na zwiększanie bioróżnorodności lasów prywatnych o powierzchnię gruntu wyznaczoną przez 
granicę nasadzeń i granicę sąsiedniego gruntu oraz doprecyzowano termin stosowania obowiązku 
informacyjnego, o którym mowa w ust. 2 załącznika III do rozporządzenia 2022/129.

Dodatkowo wprowadzono inne zmiany o charakterze doprecyzowującym, redakcyjnym i technicznym.
3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE? 
Nie badano.

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt



24

Grupa Wielkość Źródło danych Oddziaływanie
Agencja 
Restrukturyzacji i 
Modernizacji 
Rolnictwa

Centrala, 16 
oddziałów 
regionalnych oraz 
314 biur 
powiatowych 
ARiMR

ARiMR Pozytywne.
Uproszczenie i 
przyspieszenie weryfikacji 
wykonanych inwestycji 
leśnych lub 
zadrzewieniowych. 

Dostosowanie systemów 
informatycznych i procedur 
ARiMR do zmian 
wynikających z 
rozporządzenia.

Nadleśnictwa 429 Leśnictwo GUS 2024 Pozytywne.
Umożliwienie 
zaprojektowania zalesień 
większą liczbą gatunków lub 
rodzajów drzew lub 
krzewów.

Rolnicy, jednostki 
samorządu 
terytorialnego i 
jednostki 
organizacyjne gmin, 
powiatów oraz 
województw, 
właściciele lasów 
prywatnych oraz 
wspólnoty gruntowe 

ok. 3 tys. Szacunkowe wyliczenia 
Ministerstwa Rolnictwa i 
Rozwoju Wsi

Pozytywne.
Umożliwienie ubiegania się 
o wsparcie większej liczbie 
wnioskodawców oraz 
uproszczenie zasad 
ubiegania się o pomoc.

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji
Opracowanie projektu rozporządzenia było poprzedzone współpracą z Dyrekcją Generalną Lasów 
Państwowych oraz ARiMR. Celem tej współpracy było przede wszystkim zasięgnięcie opinii i skonsultowanie 
planowanych zmian przepisów rozporządzenia.

Projekt rozporządzenia został zamieszczony na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi, zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności 
lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. poz. 248 oraz z 2024 r. poz. 1535) oraz w 
Biuletynie Informacji Publicznej Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z § 52 ust. 1 uchwały Nr 190 Rady 
Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady Ministrów (M.P. z 2024 r. poz. 806).

Projekt został przesłany do konsultacji do następujących partnerów społecznych:
1) Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych, Forum Związków Zawodowych oraz 

Niezależnego Samorządnego Związku Zawodowego „Solidarność” na podstawie art. 19 ustawy z dnia 23 
maja 1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 854 oraz z 2025 r. poz. 39);

2) Pracodawców Rzeczypospolitej Polskiej, Konfederacji Lewiatan, Związku Rzemiosła Polskiego, Business 
Centre Club, Związku Przedsiębiorców i Pracodawców oraz Federacji Przedsiębiorców Polskich na 
podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o organizacjach pracodawców (Dz. U. z 2022 r. poz. 97 
oraz z 2025 r. poz. 39);

3) Rady Dialogu Społecznego na podstawie art. 5 ustawy z dnia 24 lipca 2015 r. o Radzie Dialogu 
Społecznego i innych instytucji dialogu społecznego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2232, z póź. zm.);

4) Krajowej Rady Izb Rolniczych na podstawie art. 38 pkt 2 ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o izbach 
rolniczych oraz Krajowej Radzie Spółdzielczej na podstawie art. 259 § 2 pkt 3 ustawy z dnia 16 września 



25

1982 r. – Prawo spółdzielcze (Dz. U. z 2024 r. poz. 593).
 

Projekt rozporządzenia został przekazany do konsultacji z organizacjami i instytucjami takimi jak:
1) Sekretariat Rolnictwa Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”,
2) Niezależny Samorządowy Związek Zawodowy Rolników Indywidualnych „Solidarność”,
3) Związek Zawodowy Rolnictwa „Samoobrona”,
4) Krajowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych,
5) Polska Federacja Rolna,
6) Związek Zawodowy Centrum Narodowe Młodych Rolników,
7) Federacja Branżowych Związków Producentów Rolnych,
8) Krajowa Izba Gospodarcza, Komitet Rolnictwa i Obrotu Rolnego,
9) Związek Zawodowy Rolników „Ojczyzna”,
10) Związek Zawodowy Rolników Rzeczpospolitej „Solidarni”,
11) Forum Aktywizacji Obszarów Wiejskich,
12) Ogólnopolskie Porozumienie Związków Zawodowych Rolników i Organizacji Rolniczych,
13) Związek Zawodowy Pracowników Rolnictwa w RP,
14) Polski Związek Zrzeszeń Leśnych,
15) Związek Zawodowy Rolnictwa i Obszarów Wiejskich „Regiony”,
16) Związek Zawodowy Wsi i Rolnictwa „Solidarność Wiejska”,
17) Krajowy Związek Rewizyjny Rolniczych Spółdzielni Produkcyjnych,
18) Polska Izba Nasienna,
19) Polski Związek Zawodowy Rolników,
20) Stowarzyszenie Rolnictwa Zrównoważonego „ASAP”,
21) Instytut Gospodarki Rolnej,
22) Stowarzyszenie Naukowo-Techniczne Inżynierów i Techników Rolnictwa,
23) Polski Karp Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością – Organizacja Producentów,
24) Krajowy Związek Plantatorów Buraka Cukrowego,
25) Krajowe Zrzeszenie Producentów Rzepaku i Roślin Białkowych,
26) Federacja Związków Kółek i Organizacji Rolniczych RP,
27) Polskie Towarzystwo Gospodarcze,
28) Stowarzyszenie Producentów Produktów Zbożowych,
29) Polski Związek Pszczelarski,
30) Stowarzyszenie Polska Izba Miodu,
31) Instytut Uprawy Nawożenia i Gleboznawstwa - Państwowy Instytut Badawczy,
32) Instytut Badawczy Leśnictwa,
33) Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Przeprowadzenie konsultacji publicznych i opiniowania odbędzie się w II kwartale 2025 r., a następnie planuje 
się przedstawienie podsumowania ich wyników.
6.  Wpływ na sektor finansów publicznych

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie zmian [mln zł](ceny stałe z …… r.)
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1

0
Łącznie (0-10)

Dochody ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



26

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Saldo ogółem 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

pozostałe jednostki 
(oddzielnie)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Źródła 
finansowania 

Projekt nie ma wpływu na sektor finansów publicznych, w tym na budżet państwa. 
Środki finansowe na realizację interwencji leśnych i zadrzewieniowych zostały zapewnione 
w ramach budżetu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023-2027 
przewidzianego na te interwencje.
Wydatki na realizację wsparcia przewidzianego rozporządzeniem zostaną poniesione w 
ramach limitu wydatków na realizację Wspólnej Polityki Rolnej dostępnego w ustawie   
budżetowej na 2025 rok.
Projektowane rozporządzenie nie spowoduje zmniejszenia dochodów budżetu państwa. 
Projektowane rozporządzenie  nie będzie miało wpływu na budżety jednostek samorządu 
terytorialnego i pozostałych jednostek sektora finansów publicznych.
Koszt dostosowania systemów informatycznych i procedur ARiMR (wskazany w pkt 4 OSR) 
do zmian wynikających z projektowanego rozporządzenia zostanie sfinansowany w ramach 
planu finansowego ARiMR bez konieczności zwiększania wydatków na systemy 
informatyczne.

Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń

 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe 

Skutki
Czas w latach od wejścia w życie 
zmian

0 1 2 3 5 10 Łącznie (0-10)

duże 
przedsiębiorstwa

0 0 0 0 0 0  

sektor mikro-, 
małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

0 0 0 0 0 0  

W ujęciu 
pieniężnym
(w mln zł, 
ceny stałe z 
…… r.)

rodzina, 
obywatele oraz 
gospodarstwa 
domowe

0 0 0 0 0 0  

duże 
przedsiębiorstwa

Brak wpływuW ujęciu 
niepieniężnym

sektor mikro-, 
małych i 
średnich 
przedsiębiorstw

Brak wpływu



27

rodzina, 
obywatele oraz 
gospodarstwa 
domowe 

Brak wpływu
Brak wpływu także na osoby starsze oraz osoby niepełnosprawne

Niemierzalne  
Dodatkowe 
informacje, w tym 
wskazanie źródeł 
danych i przyjętych 
do obliczeń założeń 

Projektowane rozporządzenie nie określa zasad podejmowania, wykonywania lub 
zakończenia działalności gospodarczej, zatem nie wymaga odrębnej oceny w tym zakresie.

8.  Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikających z projektu
 nie dotyczy

Wprowadzane są obciążenia poza 
bezwzględnie wymaganymi przez UE 
(szczegóły w odwróconej tabeli zgodności).

 tak
 nie
 nie dotyczy

zmniejszenie liczby dokumentów 
 zmniejszenie liczby procedur
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

 zwiększenie liczby dokumentów
 zwiększenie liczby procedur
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy
 inne:      

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do 
ich elektronizacji. 

 tak
 nie
 nie dotyczy

 
Komentarz: Projekt rozporządzenia nie przewiduje wprowadzenia obciążeń regulacyjnych wykraczających 
poza wymagane przepisami UE. W związku z przyjęciem regulacji, nastąpi zmniejszenie liczby dokumentów 
składanych do ARiMR.
9. Wpływ na rynek pracy 
Regulacja nie będzie miała dodatkowego wpływu na rynek pracy.
10. Wpływ na pozostałe obszary
 

  środowisko naturalne
 sytuacja i rozwój 

regionalny
 sądy powszechne, 

administracyjne lub 
wojskowe

 
 demografia
 mienie państwowe
 inne:      

 
 informatyzacja
 zdrowie

Omówienie 
wpływu

Dodanie nowego kryterium wyboru operacji w ramach którego preferowane będą 
zalesienia, zadrzewienia i systemy rolno-leśne wykonane przy użyciu co najmniej 4 
różnych gatunków lub rodzajów drzew lub krzewów, z czego udział drzew lub krzewów 
najmniej licznego gatunku lub rodzaju spośród czterech najliczniejszych wynosić będzie 
co najmniej 10% oraz rozszerzenie listy drzew, którymi mogą być wykonane 
zadrzewienia oraz systemy rolno-leśne o tradycyjne odmiany drzew owocowych, 
przyczyni się do zwiększenia bioróżnorodności.

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego

Projektowane rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 
13 lit. a, który wchodzi w życie z dniem 15 marca 2026 r. Rozwiązanie problemu nastąpi z dniem wejścia w 
życie projektowanych przepisów.

12.  W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane?



28

Monitorowanie i ocena efektów wdrażania PS WPR, w tym przedmiotowych interwencji, będą realizowane 
przez określone w PS WPR wskaźniki produktu i rezultatu. 
13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.) 
Brak 


		2025-04-28T07:50:09+0000
	Paweł Małaczek; MRiRW




